
Në bazë të nenit 32 paragrafi 7 të Ligjit për zejtari ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

nr. 215/15), ministri i Ekonomisë miratoi 

 

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E AKTVENDIMIT PËR 

USHTRIMIN E PËRKOHSHËM TË VEPRIMTARISË ZEJTARE  

 

Neni 1 

Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e aktvendimit për ushtrimin e përkohshëm 

të veprimtarisë zejtare. 

Neni 2 

Aktvendimi për ushtrimin e përkohshëm të veprimtarisë zejtare parashtrohet në formularin në 

format A-4 në letër me ngjyrë të bardhë. 

 Forma dhe përmbajtja e aktvendimit nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcën që është 

pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.  

Neni 3 

 Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e radhës nga dita e publikimit në "Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut".  

 

 Nr. 

__      _____viti 2022                                                                                          Ministër i Ekonomisë, 

Shkup                                                                                                                Kreshnik Bekteshi, n.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ/SHTOJCA  

Меморандум на комора/Memorandumi i odës  

  

 Занаетчиска комора ________врз основа на член 32 од Законот за занаетчиство („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 215/15), решавајќи по барањето бр. _________ од 

___________ година на занаетчијата_______________________ го донесе следното:  
Oda e zejtarëve ________ në bazë të nenit 32 të Ligjit për zejtari (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 215/15), duke vendosur ndaj kërkesës nr. _________ nga viti ___________ e 

zejtarit________________________ miratoi këtë:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за времено вршење на занаетчиска дејност 

A  K T V E N D I M 
për  ushtrimin e përkohshëm të veprimtarisë zejtare 

 

Се врши упис на времено вршење на занаетчиска дејност  на лицето _________________ од 
_________, ул. _______________ бр. ___, со ЕМБГ ___________, со назив на фирма 

_________со деловно седиште на ул.________, бр. _______, oпштина, ________, 

место/град________ ЕМБС_______, запишан под рег.бр. __  во занаетчискиот регстар. 
Bëhet regjistrimi i ushtrimit të përkohshëm të veprimtarisë zejtare të personit ________________ nga 

________________, rr. _________________________ nr. _____, me NVAQ_________________, 

dhe emrin e ndërmarrjes _________ me seli afariste në rr. _______________, komuna _______, 

vendi/qyteti ________ NVAS_______________, e regjistruar me nr. regj._______ në regjistrin e 

zejtarëve.  

Уписот на временото вршење на занаетчиска дејност во случај на смрт на занаетчијата се 

утврдува од ____________ (ден, месец, год), до _________ (ден, месец, година), најдолго до 

една година согласно член 32 став 1 од Законот за занаетчиство. 

Regjistrimi i ushtrimit të përkohshëm të veprimtarisë zejtare në rast të vdekjes së zejtarit përcaktohet 

nga ____________ (dita, muaji, viti), deri më _______________ (dita, muaji, viti), më së shumti deri 

një vit në përputhje me nenin 32 paragrafi 1 të Ligjit për zejtari. 

О б р а з л о ж е н и е 

A r s y e t i m  

До Занаетчиската комора ______________, лицето ______________ од______________, ул. 
______________бр. ___, со ЕМБГ ______________, во својство на ______________ поднесе 

барање бр.___од____________ година за издавање на времено решение за вршење на 

занаетчиска дејност. 

Në Odën e zejtarëve __________ ____________personi __________________, nga _____________, 

rr.______________nr. ______me NVAQ__________ , në cilësinë e _____________ parashtroi 

kërkesën nr.__  nga viti__________ për lëshimin e aktvendimit të përkohshëm për  ushtrimin e 

veprimtarisë zejtare. 

Кон барањето лицето ______________ ги има приложено потребните докази дека се исполнети 

условите од член 32 став 1 од Законот за занаетчиство. 

Bashkë me kërkesën personi __________  ka dorëzuar dëshmitë e nevojshme se janë përmbushur 

kushtet nga neni 32 paragrafi 1 i Ligjit për zejtari. 

Занаетчиската комора ______________ разгледувајќи го барањето бр.___ од ____________ 

година утврди дека се исполнети условите за упис на времено вршење на занаетчиска дејност 
определени со член 32 став 1 од Законот за занаетчиство и се донесе решение како во 

диспозитивот. 



Oda e zejtarëve___________ duke shqyrtuar kërkesën nr.___ nga ________ ka konstatuar se janë 
plotësuar kushtet për regjistrim të ushtrimit të përkohshëm të veprimtarisë zejtare të përcaktuara me 

nenin 32 paragrafi 1 të Ligjit për zejtari dhe është miratuar aktvendim si në dispozitivin.  

Извршена е уплата на административна такса за барањето согласно член 37 тарифен број 1 

точка 1 и такса согласно член 37 тарифен број 3 точка 1 за решението согласно законот за 

административни такси. 

Është bërë pagesa e taksës administrative për kërkesën në përputhje me nenin 37 numër tarifor 1 pika 

1 dhe taksë në përputhje me nenin 37 numër tarifor 3 pika 1 për aktvendimin në përputhje me Ligjin 

për taksat administrative.  

ПРАВНА ПОУКА: Против ова  решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на 

приемот до министерот кој раководи со органот на државната управа  надлежен од областа на 

занаетчиството. 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi mund të deklarohet ankesë në afat prej 15 ditëve nga 

dita e pranimit, te ministri që drejton organin e administratës shtetërore kompetente nga fusha e 

zejtarisë.         

 

Решено во Занаетчиска комора/Vendosur në Odën e zejtarëve_______________ 

На ден/Më ________________________ под УП 1 бр./nën PA 1 nr .______________ 

  

ДОСТАВЕНО ДО/Dorëzuar: 

- Подносителот на барањето  

- Parashtruesit të kërkesës  

- Централен регистар и  

- Regjistri qendror dhe 

- Архивата на комората  

- Arkivit të odës  

 

 

 

 

М.П.V.V.  

 

 

Регистратор/Regjistruesi, 
 _______________ 

 


